
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА  ДЕТСКИЙ САД  № 17 «ЛАДУШКИ» 

ул. Пермская, 17,  город Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 

Тюменская область, 628617 

Телефоны: 45-69-29, 45-78-84, тел/факс (3466) 43-41-52, электронная почта:  mbdoу 

_17@mail.ru 

_____________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ № 861 

от 24.10.2022 г.  

О проведении контроля на пищеблоке 

с привлечением представителей 

родительской общественности  

 

На основании постановления главного государственного санитарного врача от 

27.10.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно 

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»», с 

целью контроля норм выхода готовых блюд на пищеблоке МАДОУ города Нижневартовска 

ДС № 17 «Ладушки»,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комиссию по проведению контроля закладки продуктов (приложение № 1). 

2. Комиссии, провести контроль норм выхода готовых блюд с оформлением акта 

(корпус 1-26.10.2022, корпус 2 – 27.10.2022), ответственные Комаренко Д.С. – специалист по 

охране труда, Ивина Л.Н.- заместитель заведующего по обеспечению безопасности. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                             Я.В. Полятыкина 

 

 

 

Исполнитель: Комаренко Д.С. 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 1 

к приказу № 861 от 24.10.2022 г. 

 

 

Комиссия 

по проведению контроля закладки продуктов 

№ Ф.И.О члена комиссии Дата проведения контроля 

Корпус 1 

1. Сердюкова Н.Ф. – шеф-повар 26.10.2022 

2. Комаренко Д.С. – специалист по охране труда 

3. Бабкова О.М. – заместитель заведующего по ВМР 

4. Васильева А.В. - представитель родительской 

общественности 

5. Кива А.А. – представитель родительской 

общественности 

Корпус 2 

1. Сердюкова Н.Ф. – шеф-повар 27.10.2022 

2. Ивина Л.Н.- заместитель заведующего по обеспечению 

безопасности 

3. Олексюк О.В. – старший воспитатель 

4. Даутова Э.И. - представитель родительской 

общественности 

5. Бабулаидзе С.А. - представитель родительской 

общественности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу № 861 от 24.10.2022 г. 

 

 

Состав  

представителей родительской общественности  

для проведения дегустации блюд  

№ Ф.И.О члена комиссии Дата проведения контроля 

Корпус 1 

1. Сердюкова Н.Ф. – шеф-повар 26.10.2022 

2. Комаренко Д.С. – специалист по охране труда 

3. Бабкова О.М. – заместитель заведующего по ВМР 

4. Васильева А.В. - представитель родительской 

общественности 

5. Кива А.А. – представитель родительской 

общественности 

Корпус 2 

1. Сердюкова Н.Ф. – шеф-повар 27.10.2022 

2. Ивина Л.Н.- заместитель заведующего по обеспечению 

безопасности 

3. Олексюк О.В. – старший воспитатель 

4. Даутова Э.И. - представитель родительской 

общественности 

5. Бабулаидзе С.А. - представитель родительской 

общественности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

АКТ 

проверки закладки продуктов 

по МАДОУ города Нижневартовска ДС № 17 

(корпус 1) 

от 26.10.2022 г 

 

Основание: приказ образовательной организации от 24.10.2022 года № 861  «О 

проведении контроля на пищеблоке с привлечением представителей родительской 

общественности» 

Сроки проведения: 26.10.2022 

Комиссией в составе: 

- Сердюкова Н.Ф. – шеф-повар; 

- Комаренко Д.С. - специалист по охране труда; 

       -     Бабкова О.М. – заместитель заведующего по ВМР; 

- Васильева А.В. - представитель родительской общественности; 

- Кива А.А. - представитель родительской общественности; 

в присутствии работников пищеблока,  шеф-повара Сердюковой Н.Ф., поваров Кравчук 

Л.В., Кайковой А.Ф., Ермолаевой Н.В., проведена проверка закладки основных продуктов 

питания при приготовлении блюд на обед для воспитанников образовательной организации. 

 

Контроль нормы выхода готовых блюд с учетом изменений на 171 ребенка – ясли/сад. 

  

Наименование блюда 
Норма по меню 

(гр.) на одного 

ребенка 

Фактический вес  Примечание 

Обед: огурцы свежие порциями, борщ с капустой и картофелем, мясо для супа (говядина), 

сметана в суп, картофель отварной, биточки рыбные, кисель из плодов шиповника, соль, хлеб 

ржаной. 

Рыба минтай 15/20 13,900  

Суп продукты (пирожки) 90/50 9,400  

 

Выявленные нарушения: нарушений при взвешивании и закладки продуктов не 

выявлено. 

Вывод: Фактическое наличие продуктов соответствовало количеству продуктов, 

выписанных по меню, сроки реализации продуктов соответствует заявленным. 

 

Подписи членов комиссии: 
 

1. Сердюкова Н.Ф. __________ 

 2. Комаренко Д.С.       __________ 

 3. Бабкова О.М.           __________ 

 4. Васильева А.В.        __________ 

 5. Кива А.А.                  __________ 

 

С актом ознакомлены: 

Кравчук Л.В.   ____________ 

Кайкова А.Ф.     ____________ 

Ермолаева Н.В. ____________ 

 

Акт подготовил: 

Специалист по охране труда, Комаренко Д.С. 



 

АКТ 

проверки закладки продуктов 

по МАДОУ города Нижневартовска ДС № 17 

(корпус 2) 

от 27.10.2022 г 

 

Основание: приказ образовательной организации от 24.10.2022 года № 861  «О 

проведении контроля на пищеблоке с привлечением представителей родительской 

общественности» 

Сроки проведения: 27.10.2022 

Комиссией в составе: 

- Сердюкова Н.Ф. – исполняющий обязанности шеф-повара; 

- Ивина Л.Н. - заместитель заведующего по обеспечению безопасности; 

- Олексюк О.В. - член комиссии по охране труда; 

- Даутова Э.И. - представитель родительской общественности; 

- Бабулаидзе С.А. - представитель родительской общественности; 

в присутствии работников пищеблока, шеф-повара Сердюковой Н.Ф., поваров Екимовой 

В.А., Тамочкиной Л.П., Сердюкова А.Р., проведена проверка закладки основных продуктов 

питания при приготовлении блюд на обед для воспитанников образовательной организации. 

 

Контроль нормы выхода готовых блюд с учетом изменений на 200 детей – ясли/сад. 

Наименование продуктов 

Норма по 

меню (гр.) на 

одного ребёнка 

Фактический 

вес 
Примечание 

Обед: салат из квашенной капусты, суп картофельный с клецками, клецки, суфле из кур, горох 

отварной, компот из смеси сухофруктов, соль, хлеб ржаной.  

 Салат из квашенной капусты 90,2/107,2 10,500  

Суфле из кур 40/60 9,700  

Масло растительное 3/2 560  

Горох отварной (масло сливочное) 4/6 1,100  

Выявленные нарушения: нарушений при взвешивании и закладки продуктов не выявлено. 

Вывод: Фактическое наличие продуктов соответствовало количеству продуктов, 

выписанных по меню, сроки реализации продуктов соответствует заявленным. 

 

Подписи членов комиссии: 
 

1. Сердюкова Н.Ф.       __________ 

 2. Ивина Л.Н.               __________ 

 3. Олексюк О.В.           __________ 

 4. Даутова Э.И.             __________ 

 5. Бабулаидзе С.А.        __________ 

 

С актом ознакомлены: 

Екимова В.А.___________ 

Тамочкина Л.П.  ____________ 

Сердюков А.Р.____________ 

 

Акт подготовил: 

Специалист по охране труда, Комаренко Д.С. 

 

 


		2022-10-31T15:54:00+0500
	Полятыкина Яна Викторовна




